



# Elie LHOMMEAU

5 ans d'expérience professionnelle en alternance

Diplômé d'un MBA (Bac+5) en management, commerce, et entrepreneuriat

Diplômé en **septembre 2023 d'un MBA** dans l'école MBWAY à Angers, je suis à la recherche d'un poste dans le secteur angevin dans le domaine du **commerce, du marketing ou de la communication**.

Mes 5 ans d'études en alternance me permettront d'être rapidement opérationnel.

On me qualifie souvent de quelqu'un de persévérant, motivé et joyeux.

## Compétences

### Mener un entretien de vente

Accueil du client, découverte du besoin, conseil, vente et fidélisation.

### Elaborer des outils d'analyse et de suivi

Création de tableaux de bord, gestion de bases de données, analyse de performances commerciales.

### Gérer un projet en autonomie

Déterminer des jalons, réunion en équipe sur l'avancée du projet, gestion des imprévus, maîtrise des coûts, ROI

### Elaborer une nouvelle gamme de produits

Recherche et sélection des produits, recherche de fournisseurs, comparaison et création de chaîne tarifaire, lancement et distribution.

### Utilisation du pack office

PowerPoint, Word, Excel.

## Expériences professionnelles

### **Larivière groupe SIG / sept. 2020 - août 2023**

Category Manager Junior en alternance

- *Organisation d'opérations commerciales*
- *Envoi de statistiques à un réseau national*
- *Optimisation des stocks de produits (monitoring)*
- *Mise à jour de catalogue tarifaire*
- *Collecte de données produits*

### **LITT groupe SIG / sept. 2018 - août 2020**

Assistant commercial en alternance

- *Réponses aux demandes de devis*
- *Accueil client*
- *Prospection*
- *Traitement des appels entrants*

### **PICHAUD-VINET / juin 2018 - août 2018**

Poseur de plafond suspendu (job d'été)

## Diplômes

### **MBA - Management, commerce et entrepreneuriat / 2023**

MBWAY - Angers

### **Bachelor - Webmarketing et communication / 2021**

ISME - Nantes

### **BTS NDRC - 2020**

ISME - Nantes

### **Langues étrangères appliquées / 2018**

Faculté de Nantes

### **Baccalauréat économique et social / 2017**

Lycée Aimé Césaire - Clisson

## Centres d'intérêts

### **Sports**

Pratiquant de musculation

Boxe anglaise

Course à pied

### **Musique**

Guitare

### **Cinématographie**

Toujours à la recherche de nouveaux classiques, mon film préféré : "Lost in translation" avec Bill Murray et Scarlett Johanson.

## Contact

elielm0044@gmail.com

06 72 39 08 96

Permis B et A2

Angers FRANCE